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Zespołowy układ tłumiący pulsację i hałas w sprężarkach,
zwłaszcza na ssaniu i tłoczeniu

Przedmiotem wynalazku jest zespołowy układ
tłumiący pulsację d hałas w sprężarkach, zwłasz¬
cza na ssaniu i tłoczeniu, przeznaczony w szcze¬
gólności do sprężarek tłokowych.

Dotychczas są znane i stosowanie instalacje ssa¬
wne i tłoczne wspólne dla dwu łub więcej sprę¬
żarek tłokowych, które składają się najczęściej
tylko z przewodów lub rzadziej z przewodów po¬
łączonych z tłumikami w postaci zbiorników.

Znane instalacje ssawne wspólne dla wielu
sprężarek tłokowych posiadają kolektory prze¬
ważnie o stałej wartości średnic na całej dłu¬
gości.

Znane są również kolektory o stopniowanych
wartościiaich średnłci, celem zapewnienia jednako¬
wej nominalniej wartości natężenia przepływu ga¬
zu w kolektorze na całej jego długości podczas
pracy wszystkich sprężarek tłokowych.

Znane są też kolektory, których odgiailęziienia do
poszczególnych sprężarek, poiłączone są z tymi
sprężarkami w sposób pośredni za pomocą zbior¬
ników stanowiących tłumiki pulsacji.

Opisanie instalacje ssawne charakteryzują się
bardzo małą sprawoośzią tłumienia pulsacji i ha¬
łasu a często są powodem zwieickratniania pul¬
sacji i hałasu przez co powstaje niekorzystny
wpływ na wydajność współpracujących z tą insta¬
lacją sprężarek tłokowych. Opisane niekorzystne
zjawiska w instalacjach ssawnych sprężarek wy¬

stępują rówmież w dotychczas stosowanych insta¬
lacjach tłocznych sprężarek.

Celem wynalazku jest zbudowanie zespołowego
układu tłumiącego pulsację i hałas w sprężarkach,

5 zwłaszcza na ssaniu i tłoczeniu, umożliwiającego
współpracę wielu sprężarek z jednym zespołem
filtracyjnym zasysanego głazu a ponadto ułatwia¬
jącego konserwację zespołu filtracyjnego. Celem
układu jest również optymalizacja czerpni gazu

10 lacjach tłocznych .sprężarek.
Postawione zagadnienie techniczne zostało roz¬

wiązane za pomocą zespołowego układu tłumią¬
cego pulsację i hałas w sprężarkach według wy¬
nalazku, który charakteryzuje s^ą tym, że ssawny

15 kolekto wyposażony jest w tłumika w formie trój¬
ników, których wewnętrzne wkłady w postaci ru¬
ry są usytuowane przelotcwo w tych tłumikach,
tworzących jednocześnie pojedyncze odcinki prze¬
wodu kolektora i tym, że na wlocie kolektora jest

20 usytuowany dodatkowo tłumik ssania zaopatrzony
w stożkowe kanały utworzone przez miimośrodko-
wa usytuowanie rury względem obudowy tłumika
ssarnia, dzięki czemu głaz zasysany przez filtr prze¬
dostaje się do kolektora,, podczas gdy tłoczny ko-

25 lektor wyposażony jest w tłumiki w formie trój¬
nika, których wewnętrzne wkłady w postaci rury
są usytuowane przelotowo w tych tłumikach, two¬
rzących pojedyncze odcinki przewodu kolektora.

Zaletą zespołowego układu tłumiącego pulsację
3o i hałas w sprężarkach jest znaczne obniżenie
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głośności pracy sprężarek w granicach 15 dB(A)
i (równoczesne wyeliminowanie drgań instalacji
ssawnej ii instalacji ttocznej.

Budowa i .rozmieszczenie tłumików według wy¬
nalazku wpływa korzystnie na zmniejszenie bu- 5
rzliwoścd przepływu gazu w koilektorach a ponad¬
to ma korzystny wpływ na wzrost sprawności
energetycznej sprężarek. Dzięki temu układowi
ulegają poprawie warunki pracy filtrów oraz ma¬
leją natężenia hałasu czerpni g&zu. Dodatkowa 10
zaleta to niezwykle prosta i funkcjonalna kon¬
strukcja układu.

Wynalazek jesit bliżej objaśniony na przykładzie
wyłttMuaawja przedstawionym na rysunku, na którym
fig. i przedstawia schemat ideowy zespołowego 15
układu tłumiącego pul^ację i hałas w sprężarkach,
fig; 2 — schemat idetowy przekroju poprzecznego
tłufnika ssania a fig. 3 — schemat ideowy prze¬
kroju tłumika w formie trójnika.

iZespoiłowy układ tłumiący pulsację i hałas 20
w sprężarkach według wynalazku składa się z tłu¬
mika 1 usytuowanego w ssawnymi kolektorze,
podczas gdy wewnętrzny wkład 3 w postaci rury
usytuowany jest mdinośrodlkowo względem sąsia- "
dującej obudowy tłumika 1, (tworząc tym samym 25
pojedyncze odcinki przewodu kolektora 2. Na wlo¬
cie do kolektora 2^ jest zabudowany dodatkowo
tłumik ssania 4, który zaopatrzony jest w stożko¬
we kanały 5 u/tworzone przez rurę 6 usytuowaną
rndmośirodkowo względem obudowy tłumika ssa- 30
nóa 4.

W kolektor tłoczny 7 jest wbudowany tłumik 8
w formie trójnika, który wyposażony jest w wew¬
nętrzny wkład 9 usytuowany mimcśrcdfcowo wzglę¬
dem obudowy tłumika 8, tworząc tym samym po- 35
jedyncze odcinki przewodu kolektora 7. Ponadto
układ ma tłumiki 10 abudowane z rur usytuowa¬
nych względem sieibie mimośbodkowo i płaskich
den, a więc o tej samej strukturze jaką posiadają
tłumiki 1, przy czym tłumiki 10 są przytwierdzone 40
króćcem bezpośrednio do cylindra tłokowej sprę¬
żarki 11, która jest połączcria z' tłumikiem 1 za
pomocą elastycznego przewodu 12.

Układ izawiera również tłumiki 13 przytwierdzo¬
ne bezpośrednio'do cylindra tłokowej sprężarki 45
U i. połączony jest przewodem 14 bezpośrednio

ż tłumikiem 8 lub pośrednio poprzez inne urzą¬
dzenia, na przykład chłodnię końcową. Układy
tłumików są wyposażone także w znane filtry 15.

Działanie zespołowego układu tłumiącego pulsa¬
cję i hałas w sprężarkach, według wynalazku,, po¬
lega na tym, że zasysany gaz przez sprężarki 11,
poprzez filtr' 15, tłumik ssania 4 oraz stożkowe ka¬
nały 5 przedostaje do rury 6 a z niej poprzez ko¬
lejne pojedyncze odcinki kolektora 2 i poszczególne
wkłady 3 stanowiące wspólny ssawny kolektor 2 oraz
poprzez stożkowe kanały 5 tłumików 1 w formie
trójników przedostaje się do przewodów 12 i dalej
poprzez tłumiki 10 pulsacji i hałasu do tłokowych
sprężarek 11,

iNatomiast sprężony ga-z wtłaczany jest z po¬
szczególnych tłokowych sprężarek 11 do tłumików
13, z których poprzez stożkowe kanały 5 przedo¬
staje się do przewodów 14 d tłumików 8, skąd po¬
przez stożkowe kanały 5 prtzedostaje się szczeli¬
nami do* ich wkładów 9, które w połączeniu z po¬
jedynczymi, odciinkami kolektora 7 stanowią wspól¬
ny tłoczny kolektor 7 podączonyj ż: odpowiednią
siecią 'instalacji tłocznej sprężarek IX

Zastrzeżenie patentowe

Zespołowy układ tłumiący pulsację i hałas
w sprężarkach, zwłaszcza na ssaniu i tłoczeniu,
składający się z ttumików zbudowanych z rur usy¬
tuowanych mimośrodkowo, znamienny tym, że
ssawny kolektor (2) jest wyposażony w tłumiki (1)
w formie trójnikai, których wenętrzne wkłady (3)
w postaci nury są usytuowane przelotowo w tych
tłumikach, tworzących jednocześnie pojedyncze
odcinki przewodu kolektora (2) i tym, że na wlo¬
cie kolektora <2) jest usytuowany dodatkowo tłu¬
mik ssania (4), który zaopatrzony jest w stożkowe
kanały (5) utworzone przez mimośrodkowe usytu¬
owanie rury (6) względem oibudbwy tłumika ssa¬
nia (4), przy czym zasysany gaz przez filtr (15)
przedostaje się do kolektora (2), podczas gdy tło¬
czny kolektor (7) jest wyposażony w tłumiki (8)
w formie trójnika, zawierającego wewnętrznewkła¬
dy <9) w postaci rury, ktjóre są usytuowane prze¬
lotowo w tych tłumikach, tworzących pojedyncze
odcinki przewodu kolektora (7),
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